
 

COMUNE DI MASSA
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
 

Dirigente Responsabile: SIMONA BENETTI
Settore : SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA

COLLETTIVITA'
Servizio : Servizi Educativi e Scolastici

 
 

Numero Data

1223 10-06-2025
 
 
 

OGGETTO: PROGETTO NIDO ESTIVO 2025 - APPROVAZIONE ELENCHI BAMBINI/
E AMMESSI E NON AMMESSI AI NIDI D'INFANZIA ESTIVI COMUNALI

 
 
 
Proposta n.  1349 del 09-06-2025
Ai sensi dell art. 5 comma 6 del Regolamento sull organizzazione dei controlli interni il Dirigente Responsabile del Servizio esercita il
controllo di regolarit amministrativa con la sottoscrizione del presente atto

La presente Determinazione Non Prevede Impegno Spesa
 
 

Il Responsabile
SIMONA BENETTI

 
 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento conservato in originale nella banca dati del Comune di
Massa ai sensi dell art. 3-bis del CAD

Determinazione n. 1223 del 10-06-2025

1/4



 
LA DIRIGENTE

 
 Visto il Decreto del Sindaco n. 126 del 01.11.2023, con il quale è stato attribuito alla sottoscritta l’incarico
delle funzioni dirigenziali dei Servizi alla Persona e alla Collettività;
 Richiamati :
- la Legge Regionale 26 luglio 2002 n. 32 "Testo unico della normativa della Regione Toscana in materia di
educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro" e successive modificazioni;
- il Regolamento attuativo della suddetta Regionale del 30-07-2013 n. 41/R e successive modificazioni;
-il Regolamento dei Servizi Educativi per la Prima Infanzia approvato con atto consiliare del Comune di
Massa n. 35 del 21/4/2009;
- la Deliberazione della Giunta comunale n. 191 del 14/06/2014 con la quale si è approvata l’ adesione alle
nuove linee di indirizzo regionali di cui al sopra citato regolamento regionale;
-la Deliberazione della Giunta comunale n.149 del 12/05/2022 con  quale sono state approvate le linee di
indirizzo per l’apertura dei nidi d’infanzia comunali estivi;
 
Considerato che con determinazione dirigenziale n. 1079 del 20.05.2025 si è provveduto ad approvare 
l’avviso pubblico e la domanda di iscrizione al servizio di nido estivo presso le strutture educative 
“Cavalluccio marino” e  “Aquilone”, per il periodo dal 1 al 31 Luglio estendibile fino al 13 Agosto 2025,
compatibilmente con le risorse strumentali finanziarie a disposizione  e le esigenze organizzative;
Viste le domande pervenute al Comune di Massa, nei termini previsti dall’avviso pubblico suddetto;

Considerato che:
-          sono pervenute in totale n. 85 domande;
-         è necessario escludere n. 5 domande per la medesima motivazione ovvero la  mancanza del
requisito minimo di età del bambino/a (stabilita in 18 mesi);

Rilevato che ai sensi dell’art. 3 della Tabella dei criteri e dei punteggi per la formazione della graduatoria di
cui all’avviso per l’apertura nido estivo 2025, è stabilito che, qualora il numero delle domande di iscrizione al
servizio superi il numero dei posti disponibili, il Comune di Massa provveda a predisporre apposita
graduatoria di accesso secondo i criteri di priorità indicati al suddetto art. 3 il quale  prevede, inoltre, che
nella formazione della graduatoria, a parità di punteggio, l’ordine sia determinato dal reddito familiare
(rapportato all’Isee) dal più basso al più alto e ad eventuale ulteriore parità di valore Isee preceda il bambino
più anziano;
 
Ritenuto :
- di predisporre apposita graduatoria di accesso, in quanto il numero delle domande d’iscrizione ammissibili
al servizio nido estivo pari a n. 80, supera il numero dei posti disponibili pari a n. 58  di cui n. 30 presso 
“Cavalluccio marino” e n. 28 presso ”Aquilone”, sulla base del punteggio ottenuto e a parità di punteggio,
l’ordine è determinato dal reddito familiare (rapportato all’Isee) dal più basso al più alto e inoltre ad ulteriore
parità di valore Isee precede il bambino più anziano;
- di procedere all’assegnazione dei posti sulla base della graduatoria elaborata accogliendo, pertanto, n. 30
bambini/e presso il Nido “Cavalluccio marino” e n. 28 bambini/e presso il Nido “Aquilone”, nel rispetto
della proporzione utenti/educatrici indicata dalla normativa regionale di riferimento, dando atto che la lista
di attesa è costituita da n. 22 bambini;
- di approvare gli elenchi dei bambini come segue: l’Allegato A dei bambini ammessi, (all. A)  comprensivo
dei bambini in lista d’attesa e l’allegato B dei bambini esclusi (all. B), da considerarsi ntrambi parti integranti
e sostanziali del presente atto;
 
Dato atto che il presente provvedimento di gestione :
- non comporta oneri a carico del Comune di Massa;

- risponde alle necessità di attuazione dei programmi di attività di competenza del Settore Servizi alla 
Persona e alla Collettività-Servizi Educativi e Scolastici;

Determinazione n. 1223 del 10-06-2025

2/4



Visti:
 - la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove Norme in materia di procedimento amministrativo e di   
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
  - il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 "Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”, con
particolare riferimento all’art. 107 commi 1 e 2;
  -  lo Statuto Comunale, approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 9 del 16.02.2017 e n. 10
del 23.02.2017, modificato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 17 del 25.01.2021 e n. 21 del
29.01.2021;
  -  il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 268 del 10.03.2010 e modificato con atto della Giunta Comunale   n. 97 del 29.04.2021;
  -  il Documento Unico di Programmazione 2025 - 2027 approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 192 del 23.12.2024;
  - il Bilancio triennale 2025-2027 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 193 del
23.12.2024;
  -  il Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 10
del 16.01.2025;
  - il Piano Integrato di Attività e Organizzazione – PIAO 2025-2027 approvato con Deliberazione della
Giunta Comunale n. 69 del 13.03.2025;

Vista l’istruttoria a cura dell’ufficio competente e individuato il responsabile del procedimento ai sensi e per
gli effetti dell’art. 5 della L. 241/1990, nella persona della dipendente dei Servizi Educativi e Scolastici
Valeria Barachini  con esclusione dell’adozione del provvedimento finale la cui responsabilità è in capo alla
Dirigente;

Attestato che nei confronti della Dirigente e del responsabile del procedimento non sussistono situazioni di
conflitto di interessi, anche potenziali, ex art.6 bis della Legge n. 241/1990;

Rilevato che con la firma della presente determinazione da parte della Dirigente è rilasciato anche il parere
di regolarità tecnica, attestante regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147- bis del 
D.Lgs. n. 267/2000;

Atteso il rispetto delle prescrizioni contenute nel documento di conformità adottato dal Segretario con
determinazione n. 721 del 02.04.2025;

DETERMINA
1)di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per cui s’intende
qui integralmente trascritta e ne costituisce la motivazione;
2) di approvare gli elenchi dei bambini ammessi (all.A), ivi compresi quelli in lista d’attesa e dei bambini
esclusi (all.B), allegati al presente atto e da considerarsi parti integranti e sostanziali dello stesso;

3) di non accogliere n. 5 domande di iscrizione ai nidi d’infanzia estivi comunali in quanto prive del requisito
previsto dall’avviso pubblico, quale la mancanza del requisito minimo di età (18 mesi);
4) di procedere all’assegnazione dei posti sulla base della graduatoria elaborata, accogliendo pertanto, n. 30
bambini presso il Nido “Cavalluccio marino” e n. 28 bambini presso il Nido “Aquilone” nel rispetto della
proporzione utenti/educatrici indicata dalla normativa regionale di riferimento;

5) di dare atto che la lista di attesa è costituita da n. 22 bambini;
6) di dare adeguata comunicazione e pubblicità al presente provvedimento, disponendo la comunicazione  di
ammissione/esclusione per il progetto di apertura dei nidi estivi comunali 2025  sul sito istituzionale del
comune www.comune.massa.ms.it alla voce “ Nidi di Infanzia” nidi estivi comunali 2025;

7) di precisare che in ottemperanza alla vigente normativa sulla tutela della privacy sono omessi i dati dei
minori e degli esercenti la potestà genitoriale ed indicati solo il numero e la data di protocollazione delle
istanze;

Determinazione n. 1223 del 10-06-2025

3/4

http://www.comune.massa.ms.it/


8) di dare atto che avverso il presente atto è esperibile ricorso al tribunale Amministrativo della Toscana nel
termine di 60 giorni dall’esecutività dell’atto o in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro
120 giorni;
9) di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio informatico del Comune
di Massa e nella sezione amministrazione trasparente secondo quanto previsto dal D.lgs. 33/2013 e s.m.i;

10) di dare atto - ai sensi dell'art. 12 e ss Regolamento UE 679/2016 e del D. Lgs. n. 196/2003, come
modificato dal D. Lgs. n.101/2018 - che i dati personali raccolti nel presente atto sono trattati in modo
lecito, corretto e trasparente per finalità istituzionali e/o per obblighi di legge e/o precontrattuali o
contrattuali. Il trattamento degli stessi avviene ad opera di soggetti impegnati alla riservatezza,con logiche
correlate alle finalità e, comunque, in modo da garantire la sicurezza e la protezione dei dati. Per ogni
maggiore informazione circa il trattamento dei dati personali e l'esercizio dei diritti di cui agli art. 15 e ss Reg.
UE 679/2916, l'interessato potrà visitare la sezione privacy del sito istituzionale, al seguente indirizzo: http:/
/www.comune.massa.ms.it/node/22638. Il titolare del trattamento è il Comune di Massa.

                                                                                                                                  
La Dirigente

Dott.ssa Simona Benetti
 

 

 

 

Determinazione n. 1223 del 10-06-2025

4/4



COMUNE DI MASSA

GRADUATORIA BAMBINI AMMESSI NIDO ESTIVO 2025 (Allegato A)

Pr.
Data 

Protocollo

Numero 

Protocollo

Numero 

Ticket
Punteggio Periodi Richiesti Nido Assegnato

1 21-05-2025 36884 52065 6
1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30)
AQUILONE

2 21-05-2025 36847 52056 6

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-13:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-13:30)

AQUILONE

3 21-05-2025 37039 52104 6

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-15:30)

AQUILONE

4 21-05-2025 36771 52044 6

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-15:30)

AQUILONE

5 25-05-2025 37810 52200 6
1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-13:30)
AQUILONE

6 25-05-2025 37808 52199 6
1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-13:30)
AQUILONE

7 21-05-2025 36752 52037 6

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-15:30)

AQUILONE

8 21-05-2025 36772 52045 6

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-15:30)

AQUILONE

9 21-05-2025 37045 52109 6

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-13:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-13:30)

AQUILONE

10 24-05-2025 37802 52195 6

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-15:30)

AQUILONE

11 21-05-2025 36774 52047 6

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-13:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-13:30)

AQUILONE

12 23-05-2025 37693 52186 6

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-15:30)

CAVALLUCCIO 

MARINO

13 29-05-2025 39082 52226 6

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-15:30)

CAVALLUCCIO 

MARINO

14 21-05-2025 36753 52038 6

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-15:30)

AQUILONE

15 30-05-2025 39455 52238 6
1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-13:30)
AQUILONE

16 26-05-2025 38074 52210 6

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-13:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-13:30)

CAVALLUCCIO 

MARINO



17 21-05-2025 36800 52051 6

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-15:30)

CAVALLUCCIO 

MARINO

18 21-05-2025 36765 52041 6

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-15:30)

AQUILONE

19 21-05-2025 37010 52090 6
1. DAL 01/08/25 AL 13/08/25 

(7:30-15:30)

CAVALLUCCIO 

MARINO

20 21-05-2025 36766 52042 6

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-15:30)

CAVALLUCCIO 

MARINO

21 21-05-2025 36813 52053 6

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-15:30)

AQUILONE

22 21-05-2025 37043 52107 6

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-15:30)

CAVALLUCCIO 

MARINO

23 21-05-2025 37049 52113 6

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-15:30)

CAVALLUCCIO 

MARINO

24 21-05-2025 36876 52061 6

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-15:30)

CAVALLUCCIO 

MARINO

25 22-05-2025 37091 52120 6

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-13:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-13:30)

AQUILONE

26 22-05-2025 37087 52119 6

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-13:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-13:30)

AQUILONE

27 02-06-2025 39577 52246 6

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-15:30)

AQUILONE

28 21-05-2025 37017 52092 6

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-15:30)

CAVALLUCCIO 

MARINO

29 29-05-2025 38900 52224 6

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-13:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-13:30)

AQUILONE

30 21-05-2025 36990 52080 6

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-15:30)

AQUILONE

31 21-05-2025 37048 52112 6

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-13:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-13:30)

AQUILONE

32 23-05-2025 37660 52185 6

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-15:30)

AQUILONE

33 27-05-2025 38196 52216 6

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-15:30)

CAVALLUCCIO 

MARINO



34 02-06-2025 39579 52250 6

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-15:30)

CAVALLUCCIO 

MARINO

35 27-05-2025 38410 52219 6

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-15:30)

AQUILONE

36 23-05-2025 37509 52171 6

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-15:30)

CAVALLUCCIO 

MARINO

37 26-05-2025 37947 52206 6

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-15:30)

AQUILONE

38 21-05-2025 36761 52040 6

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-15:30)

CAVALLUCCIO 

MARINO

39 21-05-2025 37047 52111 6

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-15:30)

CAVALLUCCIO 

MARINO

40 21-05-2025 37051 52115 6

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-15:30)

CAVALLUCCIO 

MARINO

41 24-05-2025 37774 52194 6

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-15:30)

AQUILONE

42 27-05-2025 38164 52215 6

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-15:30)

CAVALLUCCIO 

MARINO

43 21-05-2025 36756 52039 6
1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-13:30)

CAVALLUCCIO 

MARINO

44 21-05-2025 36921 52072 6

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-15:30)

AQUILONE

45 21-05-2025 36871 52059 6
1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-13:30)

CAVALLUCCIO 

MARINO

46 21-05-2025 36747 52035 6
1. DAL 01/08/25 AL 13/08/25 

(7:30-15:30)
AQUILONE

47 21-05-2025 37007 52087 6

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-13:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-13:30)

AQUILONE

48 01-06-2025 39500 52240 6

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-13:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-13:30)

CAVALLUCCIO 

MARINO

49 21-05-2025 36986 52078 6
1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-13:30)

CAVALLUCCIO 

MARINO

50 26-05-2025 37869 52204 6
1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-13:30)

CAVALLUCCIO 

MARINO



51 21-05-2025 36946 52074 6
1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30)

CAVALLUCCIO 

MARINO

52 21-05-2025 36841 52055 6

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-15:30)

CAVALLUCCIO 

MARINO

53 21-05-2025 37006 52086 6
1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30)

CAVALLUCCIO 

MARINO

54 21-05-2025 37044 52108 6

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-15:30)

CAVALLUCCIO 

MARINO

55 23-05-2025 37699 52187 6
1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30)

CAVALLUCCIO 

MARINO

56 21-05-2025 36750 52036 6
1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-13:30)

CAVALLUCCIO 

MARINO

57 21-05-2025 36877 52062 6

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-15:30)

CAVALLUCCIO 

MARINO

58 23-05-2025 37750 52191 6
1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30)

CAVALLUCCIO 

MARINO

59 21-05-2025 36887 52066 6

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-13:30) 2. DAL 01/07/25 

AL 31/07/25 (7:30-15:30)

LISTA D'ATTESA

60 21-05-2025 36741 52034 6
1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-13:30)
LISTA D'ATTESA

61 21-05-2025 36767 52043 6
1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30)
LISTA D'ATTESA

62 21-05-2025 36938 52073 6

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-15:30)

LISTA D'ATTESA

63 21-05-2025 36966 52076 6
1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30)
LISTA D'ATTESA

64 22-05-2025 37197 52126 6

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-15:30)

LISTA D'ATTESA

65 21-05-2025 36791 52050 6
1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30)
LISTA D'ATTESA

66 25-05-2025 37804 52197 6
1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30)
LISTA D'ATTESA

67 21-05-2025 37002 52084 6
1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30)
LISTA D'ATTESA



68 21-05-2025 36773 52046 5

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-13:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-13:30)

LISTA D'ATTESA

69 21-05-2025 37021 52094 3

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-15:30)

LISTA D'ATTESA

70 21-05-2025 36863 52058 3

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-15:30)

LISTA D'ATTESA

71 22-05-2025 37443 52153 3

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-13:30)

LISTA D'ATTESA

72 21-05-2025 36912 52071 3

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-15:30)

LISTA D'ATTESA

73 21-05-2025 37008 52088 3

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-15:30)

LISTA D'ATTESA

74 23-05-2025 37495 52169 2
1. DAL 01/08/25 AL 13/08/25 

(7:30-15:30)
LISTA D'ATTESA

75 26-05-2025 38090 52211 2

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-15:30)

LISTA D'ATTESA

76 21-05-2025 36911 52070 0

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-15:30)

LISTA D'ATTESA

77 21-05-2025 36992 52081 0
1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-13:30)
LISTA D'ATTESA

78 23-05-2025 37752 52192 0
1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-13:30)
LISTA D'ATTESA

79 22-05-2025 37298 52133 0

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-15:30)

LISTA D'ATTESA

80 24-05-2025 37803 52196 0

1. DAL 01/07/25 AL 31/07/25 

(7:30-15:30) 2. DAL 01/08/25 

AL 13/08/25 (7:30-15:30)

LISTA D'ATTESA



Progr. Data protocollo
Numero 

Protocollo
N. ticket

1 21.05.2025 36899 52067

2 21.05.2025 36873 52060

3 21.05.2025 37040 52105

4 21.05.2025 37029 52099

5 31.05.2025 39493 52239

COMUNE DI MASSA

MANCANZA REQUISITO MINIMO DI ETA' 

(18 mesi)

MANCANZA REQUISITO MINIMO DI ETA' 

(18 mesi)

Motivo esclusione

ELENCO BAMBINI ESCLUSI NIDO ESTIVO (Allegato B)

MANCANZA REQUISITO MINIMO DI ETA' 

(18 mesi)

MANCANZA REQUISITO MINIMO DI ETA' 

(18 mesi)

MANCANZA REQUISITO MINIMO DI ETA' 

(18 mesi)


